15/12/2020 Prefeitura Municipal de Maceió

www.diariomunicipal.com.br/maceio/materia/4D0714E7/03AGdBq26lq5QZDwYOiSVTDseMwhA3uNNtUwXcTVRv-DZd8ZWaMRUhBaYx6Wxy2S… 1/1

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM
LEI Nº. 7.021 MACEIÓ/AL, 14 DE DEZEMBRO DE 2020.

PROJETO DE LEI Nº 7.107
Projeto de Lei nº 37/2018
Autor: VER. SILVANIO BARBOSA

INSTITUI O DIA MUNICIPAL DOS ANIMAIS NO
CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO
DE MACEIÓ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ FAZ
SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE DE
ACORDO COM O § 6º DO ART. 36 DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO, PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica instituído no calendário oficial de eventos do Município
de Maceió, o dia 25 do mês de novembro como “DIA MUNICIPAL
DOS ANIMAIS”.
Art. 2º O dia dos Animais previsto no artigo anterior deverá ser
comemorado no último domingo de novembro.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2020.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Presidente

Publicado por:

Evandro José Cordeiro
Código Identificador:4D0714E7

Matéria publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município
de Maceió no dia 15/12/2020. Edição 6101
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/maceio/

Baixado Em: 03/07/2024